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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: KVALid 5: Overgange.Overgangene er organiseret så der er mulighed for samspil og læring. Ventetid  gøres kort og meningsfuldt.
	Delmål: At overgangene er organiserede, så ventetider er tilpasset børnenes behov, og børnene tilbydes nærvær og omsorg i overgangene.
	Opmærksomhedspunkter: Vi justerer løbende overgangene efter børnenes behov. 
	Tid: Særligt forår/sommer 2025
	Tid 1: Særligt sommer/efterår ´25
	Tid 2: Særligt vinter/forår 2026
	Opmærksomhedspunkter 1: Vi bruger bevidst sprogstrategierne,  sprogtrappen og VLS
	Opmærksomhedspunkter 2: Vi bruger vores viden og redskaber fra "stærke børnefællesskaber".
	Delmål 1: At alt personale er bevidste om at skabe tid og ro til at tilbyde alle børn samtaler der er tilpasset det enkelte barns sproglige udvikling. 
	Delmål 2: Vi giver alle børn mulighed for at opleve at høre til og få succes med deltagelse. Vi er bevidste om at have positiv kontakt og samspil med alle.
	Hvor skal vi hen?: Vi vil udvikle et dagtilbud af høj kvalitet. Dette skal kunne ses ved at der igennem hele dagen ses en bevidst balance mellem voksen- og børneinitiering. Personalet inddrager børnenes perspektiver for at stimulere deres trivsel, læring og udvikling. Vi er bevidste om at dette gælder alle børn.Der skal kunne ses en tydelig udviklingsstøtte til alle børn, så de får optimale deltagelsesmuligheder. Samspillet med alle børn er i en positiv tone, og personalet har  samtaler/nonverbal kommunikation med børnene der udvider og beriger både lege, aktiviteter og hverdagsrutiner.
	Hvor skal vi hen? 1: Vi havde pædagogisk tilsyn i december 2024. Tilsynskonsulenten observerede 3 timer i en børnehavegruppe og 3 timer i en vuggestuegruppe.Tilsynet blev foretaget ud fra KVALid Dialog, som indeholder fastsatte kvalitetskriterier. I kvalitetsvurderingen i rapporten står der blandt andet: "Der er under tilsynet af og til observeret en god pædagogiske kvalitet i forhold til det pædagogiske grundlag og læreplanstemaerne."Tilsynet peger på 3 områder som vi kan udvikle på. De er beskrevet under strategiske indsatsområder. 
	Indsatsområde 1: Kommunikation og sprog.  Vi anvender benævnelse og åbne spørgsmål. Vi respon- derer på det børnene kom-    munikere og handler på det 
	Indsatsområde 2: Børnesyn og fællesskaber. Vi understøtter børnenes deltagelsesmuligheder og fremhæver deres positive egenskaber og adfærd.


